ESTADO DE MATO GHOSSU
SECRETARIA DE SAUDE = FUSMRT

UNIDADE SANITARIA DE CUIRBR

a1

o

DERMATOLOGIA gg_y__z_lg_glg_

P L T R R = e ]

amos ue o Sr/a éf.’.i.. .!ﬁC?T..............
« o 8 8 @8 0w - .- " & 8 & a0 ® ® 8 & 8 0 0 0 8 8 e B e 8 8D aD exame dermatho-lé

gico, nao se apresenta como portador de doenga infecto conta =

giosa.

Tdade we s (7_.2. anos

>




/GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
P ¢  RETARIA DE EBTADO DA S AUDE
;L” _ a2 , .

LABORATORIO* Central de Cuiaha

moMs: Lneias Cardoso Filho

IDADE' 27z, SEXO:!

g lings, ESV-GANVS]
PROFIS8A0 NAT -¢

110 e

= H

EXAME SOLICITADO: VDRL

MATERIAL ENVIADO:! Sangue

RESULTADO:
e

REAGAO SOROLOGICA P/ LUES

V-D:-R-L ¢ soro n=o reagente

TITULO:




| —

PROVA TUBERCULINICA

1 Data da Inoculacao Data daﬂ»‘q
. o/ /

4 INDURACAO EM MILIMETROS
~_Nao Reator Reator Fraco Reator Forte
(Menos de 5 mm) (5-9 mm) (10 mm e +) Verlflcado
B.C.G - Vacinacao Data:
ABREUGRAFIA
Ilegivel i Normal ﬁ
Nao Classificado [] Suspeito []
Sequelas (| £

— co |




D.N.S

=

D.N.P.S
NACIONAL CONTRA A TUBERCULOSE.

o~ & o g

Bondos o F.

T
|Endereco QM&‘ uam Y 2 r . a&fb}é‘ '

Bt ocalidade u Naturalidade ° Rubrica

%" Idade| Sexo Es;tadd Civil |N9 da Ab agrafia
| Masc, 1eviuv. //gr =

| &1 o EIBO @ bkt ),data do Exame

! 7 |Fem.[cas. OJfout. O] ]'f/a}/xl

N




ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDACXO DE SAUDE DO v, .
ESTADO DE  MATO GROSSO 21099

CARTEIRA DE SAUDE
. Reg. IR - ‘
Nome Lrneias Cardoso Filho 4

| Natural MS, g
| Fuaggo Emeias Cardoso |
elaura R. Cardoso
Data de Napd, /29 1 11 /6]
Us. ¥




$
ey ;
Examinado em = —
ggﬂdo até, / /
MEDICO
Examinado em e fees
! Vialido até ! /
I W MEDICO ) MEDICO
'O portador d*.. carteira, fol considerado apto sob U‘nﬂj 3 vista

0 mﬁkm. para o exercicio da ocupagio declarada, nlo tendo sido werifi-
| cads penhuma doenca infecto-contagiosa e foi vacinado contra varfola

o iforidade Sacickria.em §ua3 VISIIES, poders exigir a apresentagho
: arteira, a qual d.werd permanecer no estabelacimento

eira deverd ser revalinada, anualmente no 10 diass







I p('i‘\'\ X

e
R

,- ]

=



Sewuels o
gy’

S —
.
i

Y

.

It

g,
s i SOy . R i T T 2

|'|"

: Tl'ru:.o ELEITORAL

Mato I.J-osr:ﬂ.t.‘- j 6 mmmm

. CIRCUNSCR

,...le.. doa Gmmaraeﬂ R e RN

‘ra/hm S Ol'bei'ro

NA‘I'Uﬂi IDADR EST.‘DO civiL

ura Rodrigues Cardoso pA

Lo Ta pu NABC[MRNTO ‘“‘_5

N .uu.l::KE Jardoso \\"_"”m_

... Ban J;;Qb?} ; ' I W .

PHOFIS %

- : .:e -:kn-mﬁ ﬂ'ﬂ'tk
) z‘ _‘H{ﬁ{fﬁhaml da 10 ;ﬂn




\*'_,. I e MR Ao o o T et e S el o walies N\ E’

! g .:q.. T { iy it i e g IR ¢
vo DU

Em lg L R T ) 5 PSRN SN L [« O

o X “‘:’\'“r“ e S TR RUBRAICA CF PRESIOHNTE : RAUBRITA DO PRESILENTE
.

Em.....] ] 19 £ s il s o] - Em..... ¥t 88

i
EREss e gy y _ 4 ‘\‘J
N LT e RS retmsssagennes o ok vsf

e RUAN'CA DO PAESIDENTE RUBRICA DU rAECENTE AUBRICA DC 'PRAESIDENTE

TR regrerRasRes sisssssansansany Bersamasssssssranas as FET T

o i
gt

b ol Ble P ot B ] O e

[t - !
2 e ! .

sevyrasninik o pisbuish aeka

........... - CUTTTTTTN [

b et
-

AUBRICA O PA 1HBENTE AUBRICA DO PRESIDENTE o

;i Jihan ’ /TR A, & N

aren oS drrvensidianns

RUBRICA DO PRESIDENTE - aua;‘ncA OC Peray
" ’

i 4 -r‘ "‘;

e
4

R, N mil-‘ LA T
¥ 3

«
' ‘ 3 E .
: : . - B
s v = i -
i = Fig thig o f
¥ : 45 b
% = ; ; et
- gt " .5
LY 1% T -




e _ o
CODEMAT ¢

REGISTRO DE EMPREGADO
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-112_300,000 EAEE RN LTRSS (X ARAKEALLEED (AALKERLL LS (ARXXEERRD R A E L

BENEFIGCIARIOS

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.




*XITRA'IFDE ¢ONTA DO FUNDO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

[ E DO EMPREGAL N* DA CONTA NO K FOLMA
| ENEAS CARDOSO FILHD 36000.3700. 001
| N* D PASEP © CPf CARTEIRA DE THABALM( | uniD TRAB ADMISSAD TAXA SITUACAQ DA CONTA -
|
rsssssaoz 0069essoossa 24703/80 | 3 _OPTANTE
| CENT RAL 24703780 22/06/83
| NOME DA EMPRESA CGC / CPF IN ICAD NO IAPAS 1
g BANCO DO EST RID DE JANEIROD SA | 0300000310000
!'ﬁ'taitxﬁuzss 85 |
i MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE : 1
[ DATA [ HISTQRICO VALOR I
. 03/01/83 | SALDD ANTERIOR | 2274074930,
| 31/01/83 | DEPOSITO DEZ/82 12.631» 46 |
28/02/83  DEPISITO JANZ83] 18.189»12 |
31/03/83 | DEPOSITO FEV/83 - 9.762024 |
01/04/83 JCM CREDITADOS 0,242058 544965515 |
| 30/06/83 | AFASTAMENTO COMUNICADO
' 30704/83 | DEPOSITO MAR/ 83| 17.082.82
' 31/705/83 | DEPOSITG ABR/ 83 13.234»00
30/06/83  DEPOSITO MAI/ 83 15.789+ 28
707783 | JCM CREDITADOS 0,278540 89.863»21
707/83  DEPOSITQ JUN/83 6.12 8538
| 03/10/83 | JCM CREDITADOS 0s 304711 139.737,90
(P E— 21079776 " U39 3.660012 604+457+86

000 000

.‘. . . .



TF‘IATO IJE CONTA DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

-

NOME DO EMPREC N DA CONTA NO FGTS FOLHA
» | ENEAS caannaa FILHD 0600C.0r00.6 001
N' DO PIS ASEP / CPF ARTEIRA DE THABALMH UNID TRAB ADMISSAD [.'A}'.»‘- SITUACAD DA CONTA
’ 10?5995380d 005905500541 | 24703/8C | 3 TRANSF .
AGENCIA DEPOSITARIA ' 5 'Il'JU(;:.O OPCAD RETROATIVA AFASTAMENTL
CENTRAL | 24703/80 | 22706733
NOME DA EMPRESA CGC « CPF INSCRICAD NO 1APAS
® BANCC D0 .EST RIO DE JANEIRD SA 0000800010000
| R GOITAZ tz S 85 i ;
@
MOVIMENTAQAO DA CONTA NO SEMESTRHE ¥
YA T A . HISTORICO [ VALO
@ | 03/01/83  SALOD ANFERIOR | 65263088
01/04/83 | JCM CREDITADOS U»242058 15.797» 64
017/07/8% JC¥ CREDITADAS 0s 278540 22 «578»83
£ 03710783 | JCM CREDITADOS + 0»304711 31.580037
® 4
.'
“ L
. 2 :: | DEPOSITOS 8 523 25 JURDS E CORREC }ut%\msgz ‘ TOTAL 1 2
E ,:SALDODACONTAD- - » *> 35.220-77 !
s T
000 0G0
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A

1

" FGTS

SOLICIThGAO DE TRANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA -ST

_ IDENTIFICACAO DA EMPRESA  ATUAL TINER
m“sa s )
o071,d= CODEMAT = .
BANCO DEPOS!T‘MO
Banco do a:mu sHA
AGENCIA - (4] PRACA 18} uF
cuhb; EU’.BB: !
(] ENDERECO DA AGENCIA
(__Barao de Melgago )

IDENTIFICAGAO DO EMPREGADO

NOME

ENEAS CARDOSOD FILHO

=

PIS / PASEP

10759933802

CART. .DE TRABALHO
NUMERO sERIE

69,654 /35478

( )|

T
IDENTIFICACAO DA EMPRESA ANTERIOR

EMPRESA

BANCO D0 ESTADO DO RIO DE JANEIROD S/A°
DEPOSITARIO
IEI PRACA

nt 1l-8

-

@ =
1] BANCO
BANERJD

miacu

4] uF

Cuiabs

'RESERVADO AD BANCO DEPOSITARIO DA EMPRESA ANTERIOR

(=] ToTAL TRANSFERIDQ

"T -

]
el

ﬁl’“" ATUAL )

i Cre <y wlle 24 L O
- =
(=] saquE NA VIGENCIA DO o] saLboNo1eDIA UTILDO )
CONTRATO l [ TRIMESTRE
_LJ coo.oe ) fliaxave) (© VALOR TRANSFERIDO )
(] perosiTos R
: 219.320,97
J ¢fﬂxe/ ARG
(] paraba 'ﬁAI\Sf ‘5'90 215’7 VA
=] ToTaL !
/ 26/11/E3
L
RIZADA DO BANCO
i ES
aancd DO ESTADO DO RIO DE JANEIRQ S.A. |

asnvnv-v

e

EMPRESA ATUAL
EXTRATO DA RES'PECTWA
CONFIRMANDO <A EFETIVApAO

VIA SERA DEVOL\{_lQA
ANEXADA A0
CONTA,
pa |

A

s 73 TRANSFERENCM s
,ﬁr . e 4 :
BNH—tors PRI OF Chefo do Setar de Pessoal 2% VIA - AMARELA - EMPRESA con 15ﬁ
.y



CADASTRO — CANCELAMENTO DE INSCRICAO - CCI
‘ 3

‘-gB'%NCODOBIaSILS.A.I ® 2 S

COMANDO INSCRIGAO REMANESCENTE INSCRICAQ A CANCELAR
250 [- ]‘ 10759953802 ' 17020936243

entioape: Claes de Du-nqlvimtn do Estado de Mato Grosso- CODEMAT =

enpereco: Palacio Paiaguase CPA-
cer: 784,000 CIDADE: Cu.l.b: ESTADO:  MT

L

DADOS DO PARTICIPANTE

vove. ENEAS CARDOSO FILHO

nome oA MAE: LAURA RODRIGUES CARDOSO 4

nasciMENTO: 1911462 SEXO: “n. cpk (coM CONTROLE): 209,203 ,851-58

EMAT -

¢ - C
TE NQKO %
1. Para preenchimento, seguir Manual do PASEP, -3\
2. Periodicamente, o PASEP fornecerd as entidades " "~ y
relagdo das inscricBes remanescentes e canceladas. oy n,. 10.', _______ —;‘ /dﬁ KSHBE Souza
""" cnof do Setar 4o Pounl

Mod. 0.04.405-9 Via |l - ENTIDADE
Fev/80



-

 BANCQ DO BRASIL L T ”S@[@_

CADAJTR Y - TO DE INSCRICAO - CCI
MC—~ 2 . INSCRIGAO REMANESCENTE lecchOACANCELAH -
(l ]' 10759953802 ] 17020936243 ]

i

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso=- CUDEMAT -

ENTIDADE:

ENDERECO: Pglacio Paiagués- CPA=

CEP: 78,000 CIDADE: Cuiab'a' ESTADO: MT
DADOS DO PARTICIPANTE
_ vowe: ENEAS CARDUSO FILHO
=5 NASCIMENTO: 19,11,.62 ; SEXO:  maase, CPF (COM CONTROLE): 209,203, 3510-63'_-“ v
NOME DA MAE

LAURA RODRIGUES CARDOSO

ATENQ_A_Q:
1. Para preenchimento, seguir Manual do PASEP,
2. Periodicamente, o PASEP fornecerd as entidades
relagdo das inscrigfes remanescentes e canceladas. as 10 83
E DATA
J_—_ Mod. 0.04.405- Via | - BANCO
- Fev/80
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5.3 - Horas Extras
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& : 5.6 - Representaggo
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5.8 - Insalubridade .
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£
DEDUCOES CEZDULARE| a$ j
6.1 - IPEMAT (6. JEY ~
602 — IITPOSTO SINDICAL 3&17/5'” :
T0 T AL esesseBoROOO e Cf-;? /-..1{/ g:j’/ ::
i - § it
1
ABATINENTO DA RERDA ERUTA as 4 %_
7.1 - Pencs8o Alimenticia _
7.2 - Seguroc /0. 3820 - :
7.3 ~ Associagdo Atlética CODEIAT 03. 905 ~ .
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Grupo N2

Matricula N2

Dep.

19,07.83

Cr$
Cr$

16

Data da Admissao:
N. Dep. Econ. Imp. Renda
N. Dep. Econ. Sal. Familia

Classe:_ .
Nivel:

LIQUIDO A RECEBER

uﬂ ‘f._mO_ = i.ﬁ\

200-Xdo, /

Am:mmm_ /

U¢ Yo

06 V2L —

Qo TL*

PROVENTOS
GERAIS

Céd. Jul,

Ago.
oo

Set.

Out.

Nov.

Dez.

Salarios

Ueh%2 | 45y

041954 7

.h_ﬂ..%__ L hi. /s

AL LA

241484 4

100 . 40-

Gratificagdes

Representacao

Horas Extras

_Didrias

mmznn

ro—

Nome: ENEAS CARDOSO FULMD o

)

o T .
7 g |

-
&

rd

Lotasec{ POLONOROESTE) CODEMAT /.

_Age Administrativo

Exércicio 1983

ProfissGo: ...
Cargo:

Sub-Total

Salério Familia

Ajuda de Custo

13.° Salario

TOTAL DOS
PROVENTOS

ALLZAI TS

b A4S -

-

FATIR A

Consignagoes

Céd. Jul. Ago.

Set.

9/

Out.

Nov.

IPEMAT-Cont.

3R | K4S\, /| 21334/

Z133).»

Z1351 ..

2112

IPEMAT-DIf.

Cont. Sindical

IV V4

Seguros

1.792,00( /757 7

| 292,

1292

[ Yygz -

SUB-TOTAL DEDU
IMP. RENDA

TIVEL

OUTRAS
CONSIGNACOES

Céd. Jul.

Set.

Qut.

Nov.

Dez.

Hora Extra
(Sal. Hora

Gratificacao

BEMAT S/A

Adiantamentos

F.A.S.C.

A.A. CODEMAT |

Venc.

Padrao

Imp. Renda Ret. Font,

A9

ASPEMAT

. A partir

de
19.07.83 PR41.454,00

TOTAL DAS
CONSIGNAGOES

ANULACAO

- PROVENTOS




ESTADO DE MATO GROSSO

7 " e
/.:’L(/’ | P A

L) CODEMAT &ifime o 2N iyt

Ficha Financeira

A PARTIR VENC. | nome: ENEAS CARDOSO FILHO DATA DA apMmissio: 19 /07/33 GRUPO N®

A PROFISSAO: CLASSE: eee:’ | 4 [ | [ 1] I

1IS162p - CARGO.  AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL: 16 MATRICULA Ne

1. 0EL. & ] EXERCiCIO: ] 9g5 N. DEP. ECON. IMP. RENDA  Cr8 o/

; I.OTAG‘OI GABINETE PEDRO LIMA l{{ /r Em {,"." e . N. DEP. ECON. SAL. F‘AM!‘LlA Cr8
ESPECIFICACOES JAN. FEV. MAR. "ABR. JUL.;é TOTAL

MAIL. JUN. AGO. SET. OUT. | NOV. DEZ. 132 SAL.
saL&nmio TSV VIEECYEA VEIAZ. =274 (N (A R T G R A e K2R T WIsLIRIER AV T EA B IR |

4
1Y
.RATIFICAQ‘O

- ‘"“\

r
C
¢

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

L
DIARIAS

FERIAS fflf’

ADICIONAL

TRANSFERENCIA

| -+ -~ !

s foaer 1697760 ‘
SUB-TOTAL X ‘
AJ. CUSTO

132 SAUARIO

saLarib-rFamiLia

TOTAL Dos Provewvos 1)/ (7 424 [1147 Lzel /57, 41/ /c7 L2721 157 08 2 o 2 (591 Ui |2-051 782 | 0 72 306060 17 L1077 rARTAB LIRS
)

JAPAS 10418 170Y 1361 /o7 ji0] 104 IT6 T AOT207 | 2oz (34| #6 853 185,560 | JKS Sbe] 185360 -] 10 Ll e0.4
CONTRIBUIGAD SINDICAL 27,528

/
SEG. BOA VISTA 4(,4{’5) bR Ysgol 4 6ol Y sl 9 3,0 b
PENSAO ALIMENTICIA

(VR

§0 | 7.680] 4tlo- | ([ f90 | ¢ 630

SUP-TOTAL

IMPOSTO DE RENDA Y1920 | H1.92) {627 177 927 |92.389 | o 2n D007 72 997 G000 - | 2010 12X, 232

Z
ASPEMAT

ANULAGAO DE PROVENTOS e .
: R e
FASC Zhc

oo
ADIANT. SALARIAL ok ] A EL
> ) <25y (7 A o & e s L SO 7 n =3
88, So0MNAT 228 |8328 | £.227] 9857gl16csc 53382 | - s g2
D.B. / A.S.C. 1.\ C0/ -
!

; -? -:J'- .l I (70

T

TOTAL DE DESCONTOS
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A~ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL ® “ 01 N.« DOCUMENTO | CARIMBO DO CGL OU REPRESENTACALC TiIFOGRAFICA
3 COMPROVANTE DE REMGIMENTOS FAGOS OU CREDITADOS £ i S
RETEHNCAD DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE
CEDULA C =
MODELD 1 02 ANO BASE,
04 FOUNTE PAGADORA - PESSOA FISICA i
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L1 fANA] J 1 - 1,/ |__I_J
HOME / Al
N ¢ e I 7 e ‘
LNDEREGO '
05 BENEFICIARIC DOS RENDIMENTOS
NOHE . CPF CONTRLE
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TOTAL
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LOCAL DATA

ASTINATURA DO RESPONSAVEL

S GC 45823%B1/0001-59 - INSTR. EST 244044 a77
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empresa . Gise de Dusenvolvimento do Estado de Nato.Grosso- CODEMAT &~ i "

Palacio Eaiagm-chn -

declaro, para todos os fins, que, nesta dotc, exerco a opgdo pelo . regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO,
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

aprovado

S0 dactile i d

se tratar de analfabeto :

UL, . ccerrissaeseisbmmssss oo o et et s e o RIS
5T e S S 901 W S SN ST e R Sl
............................................................................................................ i
{assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)
RECEBEMOS O ORIGINAL
#
DATA sl i Y e P e O
& iAoy
(ESCREVER NA COPIA)
INSTRUGOES :
1 — © empregado assina as duas vias do carta de opgéo; 3
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotagdo da sua opgdo, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pela empresa, datodo;
4 — A empresa anotard na sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte;
“Em optou pelo sist estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966,
que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
[carimbo e assinatura)
5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante: ”
"Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente du
Agencia do Bl::m:a‘doa‘rala lls/“
Barao de ago ;
localizada & Rua 9a¢
(carimbBo & 588
(Preencher em 2 Vias)
A1V ILIBRA] coD. 15103

FUNDO Dﬂv GARANTIA D MPO DE SERVICO ;

: Lei N° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 -‘-#

é 'J.- REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 _' o e _.g_‘-? :'J

£ 2% A o amngis ae obek e

* DECLARAGAO DE OPGAO

U, ENEAS CARDOSO FILHO g by s
¢ (nome do empregado por extenso) T R R R s g‘ ‘
portador da Carteira Profissional n.°.. 69658« Serie 5478 =~ ... , empregado da. "



-,
*

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO -

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

* t_q‘EcLAnA(;i'\o DE t;Pgio

ey ENEAS CARDOSO FItWO B T T e ;

(nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°.. ... empregado da

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso= CUDEMAT =
empresa ..................................................................................................................................................................................... ’

(denominagdo da empresa)
-,

a Palacio -‘Paiaglﬁz-:cpa -
(1 [o PSSR S ST, T R e e e e e e ‘-

(enderego)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA QQ»/’TEMP DE  SERVIGO, cprchdo
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de_,_,l%’é. ' ’

cﬁab--fr

Impressao dactiloscopica, quando

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

| S CHA, | TI .~ SCUNER W . B 1),

20 TS RN T e T SR

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ESCREVER NA COPIA)
INSTRUGOES :

1 — O empregado ossina os duos vias da carta de opgdo;

2 — Entrega o Coarteira Profissional para a anotagdo da sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pelo empresa, datada;

4 — A empresa anotard na sua Ficho ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

“Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo."
[carimbo e assinatura)
5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante:

“Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.® 5107 de 13 de setembro de 1966, sdo feitos na:

Agencia do Banco dg Bmsjll S/“ ; { /]
Barao de ''elgago ;

localizada & Rua

bo e assi
(Preencher em 2 Vias)

\=1 Sy
QIR Juarez
Chefe do Setar de Pessoal
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AUTORIZAGAO PARA MOVIMENTAGAO L

CGC — CARIMBO-PADRONIZADO
([EMPRESA)

=iy

I Bi#¥0 DO uSTADO DO RIO DS JANEIRO S/4,

w-m :

H&NICI'IPID 3 de
O U8 JANSIRO S/A. e s

l] RUA, HUME RO, COMPLEMEN

_5_] DISTRITO, BAIRAO
tro

et

F’ﬂfﬁiw DO ESTADO DO HI

fi
! Campo Crande - MT #

| §ddipo Grande

< Yidio Orende [ hes

L. )

DATA

F’ F5XS° cARDOSO FILIO

13| CARTEIRA DE TRABALHO

qgh/h\ Hns;ﬁro ﬂ / tﬁsnm;siaa
fiﬂ;}n 8 jpcﬂ/:bo ﬁm}a D] A;ANUSO)

14 NUMEROQ DE INSCRIGAD

075993802

i] IDENT NO BANCO DEPGSITARIO

4

IDENTIFICACAO DA CONTA

4 z
(30| IDENTIFICAGAO DO SAQUE

SACADOR

AWED

coDIGoD CODIGO POR EXTENSO

J

J
gﬂ DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE T
CODIGO DE AFASTAMENTO DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO
f’L‘ COMPETENCIA VALOR — Cr$
e[ ] e[ ]
22 23
=Id6, 83 1.537,60
27| TOTAL POR EXTENSO DOS DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO N |z 5 25
(Seis mil, cento e vinte e oito cruzeiros e Y45 7 83 =l 4 590,78
trinta e Oito gentavos )x.x.x.x.l.!.!.l-!.!.l-! el 26 6.128 38
. "
PN 4 o,
nsmm ) 29| DATA DA EMISSAD
ey Rilf B¢ s
M 4 e
4 7 OBl : Z
( N

O ~V— -
<< (32| VALOR AUTORIZADO =
(&)
- 4 PARCELA RELATIVA AD PERIODO FRACAOD DE / , CORRESPONDENTE
N TRABALHADO NA EMPRESA. TOTAL A QUOTA DE DEPENDENTE.
o E:' IMPORTANCIADE CRS + - + v = v o0 v e nie oiein s VoL A (L R L R o Sl ) S N g M
-
it B V) i 5 [ L I S LT 1 it b I U B | ) LIMITADA AQ SALDO DA CONTA.
] 3,
2 G_;l RESPONSAVEL PELA AUTORIZAGAO DATA DA AUTORIZACAO 35| CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA AUTORIZAGCAO
<
EMPRESA MTb INPS JUSTICA BNH
ol D eyl /7
N
g
fﬁl CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA Y (37 CARIMBO DA AGENCIA )
DA ENTREGA DA AM AQ BANCO DEPOSITARIO INORMA CSA / CIEF — 47/74)
(8] VALOR DO SAQUE 4
39| peposiTos )
: l CR$
on
40 Jom
CRS
41| TOTAL DO SAQUE
(@] CRS
m| N PN J
(&) ﬁ_z] IMPRESSAQ DIGITAL ) (@3] TOTAL DOSAQUE POR EXTENSO
w »
oc
44| ASSINATURA DO SACADOR 45| ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL (CASO DE MENOR)
| AUTENTICRCAC MECANICA
o )
AN
6%."“ 1.2 VIA - BRANCA (BNH) - 2a VIA - AMARELA [BANCO DEPOSITARIO) -~ 3a VIA - AZUL (SACADUR) - 48 VIA - ROSA IRESPCNSAVEL PELA ﬁLITDﬁlZﬁi



COMPANHIA DE_
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO-DE MATQ GROSSO

1- DADOS PESSOAIS

NOME :

ENEAS CARDOSO FILHO

4

DATA NASCIMENTO:

19,11.61

o 4 - ANOTACOES

NACIONALIDADE: _

NATURALIDADE :

PONTA PORA/MS.

PROFISSAD : L
ossa.o"! £

b3

MAE

LAURA RODRIGUES CARDOSO

ENDEREGO: Ru‘_?t Bathio di Melgago 302, Apt colina CENTRO 503
= = ' . ESTADO CIVIL :
ENEAS CARDOSO :

¥

-------

¥
- CASADO

RG. N® DATA SERIE
* 343,745
ORGAO0 EXPEDIDOR .¢
i CART. PROF. N2 ; SERIE _FL DATA EXP.:
, 69.658 5472 // d
CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR:
| reservisTa w2 300262023405 18 94
TITULO N2 ZONA : SECCAD: ESTADO:
169.114 18 cB88 MT.
CPF. N2 . PASEP N?
209.203.851-68 1.075,995.380.2
3 - DADOS FUNCIONAIS
DATA DA ADMISSAQ: - FUNCAD :
19.07.83
NATUREZA DO OPCAD FGTS

CARGO AG. ADMINISTRATIVO

4 - ANOTACOES

19/ IJ'?/ 83

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE 60Z0

PERIODO ADGQUIRIODO PERIODO DE 60Z0

} 19.07.83/84 09.07.84 a 28.07.84

-

i[.* (ALTERAGOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
" AG. ADMINISTRATIVO NfVEL 16 241.454,
n n " n 411. 5?6,
quU?.Bd b " H " 676.671'
01.61./85 k.16 /151570626
12,07.85 " " 2.061.782

conlen - 4131 /02
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mpanhia de Desenvolyimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT

. C.G.C. 03.474.053/0001:32 : 7 Fones: 391.9508 - 9509 .
. b o 22 e
COMUNICAGRO IN
DE : PARA = T [DATA
ENEAS CARDOSO FILHO b InpSETRA DE FEESIAL 5 ?' ORo 080
RSSUNTO: Sulicitaggn Faz: ' ; ’;. Y » ‘. e e

4 | AZCOHAMIY AMOA %O “-ﬁ* ._

. " b T ~ oy L i "
Com a presente, solicito H,Sé., aute: izacao'de @m a_dlanw::.ﬁ-
v i - 3 24 A% :-*-?;-';" R .

mento no valor de @=100,000,00,( Cem mil aruz’eq‘.rg‘i)._, ‘@ -z_,amort_;;}adg_m\-

’ 3 ~ - - ! - £
salario no corrente mese 0 referido destina-se a tratamentao me&g" de s

: 'E} ?aro"hqﬂh-_' ‘-

-
=1

g

P ADNG

c ™~ - - gl L. ] 3 -\ ‘0"6;1
\(?:‘k A A *\,&_-.x AN NN VAAA . Atencios Se
LAAARNL- DO RACA 4

' lv ENEAS CARDOSO

A A oA N ] L | 1 3 . - -

s LA '
ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA T
ENEAS CARDOSO FILHO JUAREZ DA SILVA E=801I7A EM 2
¥ “



j'; : e * Ff#-i  .%. TR :g'
Companhia de’esanvolvimento do Estado de Mato Gros$® - CODEMAT = = CP A -

l. C.G.C, 0347453.0/0001:32 * - fones: 821-9508-9509 e :

1 - \ Cuiaba—MT . Hed ,-

Comunicacio -Interna Bk

; R A FEp =¥ -
| DE PARA - ' [ REF, DATA . N. da Gl T

SAERAUARDIED. FILAD J SETOR DE PESSOAL - . | o283 | s/me

ASSUNTO:  Splicitagdo cFa"zak\‘ﬁ‘

Com a presente, solicito a V. S8., autorizagao de um gdm
mento no valor de E§ 100.000,00 (Cem mil c:ruze:.rns), .8 ser amortizado na fu]‘r’! ?\3.

de pagamento do corrente mes.0 referido ‘@diz amento e para cobrir despeaaﬁ'mﬂ,

a compra de medicamentos. - m3
e
1 A
2o aing
5 AH
J"!qu D
" . m3
ENVIADO POR: DESTINADA A: ' RECEBIDA .
ENEAS CARDOSO FILHO |__JUAREZ DA SILVA E SOUZA. |*|EMismca.n, {25




o ol ¥

o
™ " . ﬂ
o = o e . »i -
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT G P A
l. C.G.C. 03.474.053/0001:32 Fones! 321.9508 - 9509 CUIABA - MT
DE : PARA DATA N da ClI
ENFAS CARDOSO FILHO DIRETOR ADM. FINANCEIRO 24.10.84 S/N
ASSUNTO: : i = 8
Solicitagao Faz: TAM3AOD - o
Com a presente1_=&?énho1-sol'iqitar de V.S2, a posibilidade de
® avi=onaMd gvitethiig b agts . s
conceder-me um adintamento no valor dé #-200.000,00 (duzentos mil cruzei
ros) para ser descontado em 02 (duas) parcelas, a partir do més de Novem
bro/84. 2 oh
. = 3 W ‘.-: i"
outrossim, informo g A0 adiantamento e Bé\ra Cco=
brir despesas inadidveis. h oo
sl (DUTIO SlINNN
/F‘q leved Nooaid A9
5/0(# 3 L tengs ok .éj
) TS CARDOSO FILHQ \
J
\ ey

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
ENEAS CARDOSO FILHO

BENEDITO FRANCA BARRETO EM s £




MOA 30 41;_\
- A R E 1*(
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT ° _GPIAL
. C.G.C. 03474.053/0001.32 Fones: 321.9508 - 9509 cumBA T ’b
COMUNICRGAO INTERNA ™3
DE PARA DATA NE dil
ENEAS CARDOSO FILHO SETOR DE PESSOAL "B3511,85" > b 5
ASSUNT0:51icitaca 7 I
Solicitacao (FAZ). PUAMI MAA | .0 A
2an maki 7IA amh)il*
' ib ob

Com a presente solicito de V.S5%,, um adiantamento de Fv-ll][]. Lbdf

(Cem Mil Cruzeiros} do meu salario, para ser amortizado em folha de pagamentg do eld
corrente mEs.
Qutrossim informo que o referido adiantamento P4 para tratamatﬂ i 0
4 Nifabh otodd
de saﬁds.
) MOA 3oV A
_— 2V o omomwiall
/\ \ — 3 / oqc® lidinogab AH
ente hitoz etns2awg &
m3
AS CARDOSO FILHO it
ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA '
ENEAS CARDOSC FILHO SETOR DE PESSOAL EM ”




Companhiﬁ de Dasenvolv.to do-Estado de Mato Grosso - CODEMAT . 3 C. P. A
l. C.G.C. 03.474,530/0001-32 ‘Fones: 321-9508 - 9509 CUIABA - MT.

" Comunicacao Interna 24

LE b ’ PARA REF. DATA Ne da Cl
SETOR BE SERV;AUXILIARES DIV,ADM,BERAL XX 04/01/84 013/84
MSSUNTO.

Solicitagao (FAZ)

Através da presente, vimes-sokicitar a V,58,, auf@Bizar o Setor Com

petente a desconkar na folha de pagamento do servidor/ENEAS CARDOQQJﬁ importancia de

b T 3
& 2,972,00 (Dois Mil Novecentos e Setenta e Dois Cruzeiros), referente a interurbanos,

Atenciosamente

CODEMAT

o vt
f/jl'flu’ﬂ Arrud: z:fﬁ?

M DO SETOR DE SERV. AUXILIARF®

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
CELESTE M,N OLIVEIRA ANTONIO C,STORTI CUNHA gm 04/01/84




1 or eEstudose
Avdilaga F

= Hntonte Carlos & du Lubiod
Chefe da DIV. de ADM, Beral -
CODEMAT: -




-

JSS, Setor de péiisﬂf

:)?w. t—“— #Eﬂad.

N &2
he EODEMAT
5219508 - 9509

mc'lc;,n 1-5 i

DATA

ASSUNIC:

5

DE BARROS e JOSE HOMERD DE PAIVA LUCA,

apresentar qualsquer Jjustificativas convincentes ¢

e

Senhor Chefe:

] ' e -
Em virtude de gue os servideres ENtHB CARDASO FILHO,
vem cuna{‘ptemente se ausent

‘solicitagao (faz), B

¢

MERD DE P, LUCA,2m tratamento de saude prejudican D
{8 executados pelo Setor de Pessoal, solicitamos, uat

procedimento que deveremos tomar com relagau a este zasn.

(;F

; ‘-"uu. : da Sﬂm e/Bouza
LCha

orpe Pessoal

Gutrussim esclarecemns a Vo 58., gue
‘as no sentido de advertir aos interessadess @t

enla, orienta

30. Ul Bk

a realidade,s

w .

ENVIADO POR:
Juar=z da S. Souza

DESTINADA A:
Antonio Cg S. da Cunha-

quantnﬁ

RECEBIDA

EM

o%

&
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N2 PROTOCOLO: -
N.° PROCESSO: _266/8
DATA__ 09 y OL " 84
> t".a
-

INTERESSADO: | ENSAS CARDOSO FILHO

ASSUNTO: SOLICITA A CONCEBER-LHE 6/12 DO SEU 13% SALARIO REFERENTE A0 EXERCICTO IE

OC 0D EM K

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

o



-

AO: '
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO= CODEMAT- “} 3& _ ow :
Yoesmen e 267681
¢ §P.sgesso H° J,éb/l
. . .
o Lata Qﬁfoj/ﬂ(

[

ENEAS CARDOSO FILHO, servidor destalﬁia., contratado
desde 19,07.83, exercendo a funggo de Agente Hdministratgua nivel 16, lota
do no Setor de Pessoal-Diretori Adm. Financeira, vem mui respeitosamente '
requerer a V., S2,, que se digne a conceder=lhe (6/12) do seu 132 Salario '

, . . £ ' v
referente ao exercicie de 1.984, conforme o previsto na Consolidagac ' das

. ” n " 4
Leis Trabalhista=-= CLT. 'Eﬁ_ Py
C* h
e
N. Termo
P. Deferimento & - iy

(] o

Cuiaba 2? de janeiro de 1,984

<:;;EE?/4S:£49 el f

¥

ENEAS CARDOSO FILHOS *

e - ™ 5§ - e e = - o -



e o€ ; : ‘FQN‘ GQEQ ;‘
CODEMAT D % %
i X

ANEXD MO PROCESSO N 266/84  DE 09 | o1 / g4
INTERESSADO (A): ... o

ASSUNTO: | .

g

DESPACHOS E INFORMACOES

B A DIV. ADM. GERAL
REF...3 ENEAS CARDOSO FILHO

.”.admiasEqmn"lQ.DZ.ﬂﬂmmfunggo - 20, adme niygl _____ - 16

o salaria_ = Cr$241,454,00 lotagao = Setor de Pessoal

ASSUNTO = requer adiantamento de 50% de seu 130 salario, a gue tem direito’

’ /i P
wow—adiantamento, que sera pago ao e jo_de SEuaﬁngrlES.

- QO BEMAT - 2

] ,'Z(ﬁf;/{Q """ o &

T Juargz da Silva e-Souza
e G fo-do.Setor.de Peaanal ..
PARECER = _de acordo com o art. 42 do Dec. N2 57,155 de 03,11.65, o geryidor

\

ora_em.apreco, tem direito ao pleiteado adiantamento de 50% de

sy . s PR e
culezg da Cllva e Couza
Chefe co Setdr ce Pessval
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TACODEMAT
o PALALID PALASYLS - goa.

PROTOCOLD GERAL

4
ik ‘15 ) ‘f
\‘, . ".(
Y F.
$ ’
€
v e
i
-
iy

Ne PROTOCOLO:___4.234/84 *

, 50 448 0% 234

N® PROCESSO: _ _ 4.000/84

DATA. ol B0 & o

—— INTERESSADO

!
ENEAS CARDOSO FILHO |
- —_—

—— ASSUNTO

SOLICITA TRES DIAS UTEIS DE LICENGA DE GALA, A PARTIR DE 18/07/84 £ 20/07/84

O copema
_

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO




';‘ ” ---a, o s t .
> ‘.\ J v Fal "r "y B g - ‘
Eu, ENEAS GARB@ ﬁILHO Wén.o dﬁ

Companhia, vem requerer de V.S2., ‘tr;‘ dias ﬁtels de lrceﬁl;a
N que diz respeito a noite de gala, a Qartir d'e 18. 0'? 84‘”5 2? 0‘7’84
sem mais para o momento subscrevo-me. '

OBSERVACAO: 0 casamento realizaré no dia’ 21.07.84 o i S

| -5
N. Termos
P. Deferimento -
x . ]
Atenciosamente » : ;
‘.}‘ ;
. } [ e

CHx

DOSC FILHO




N, T. -’é P, YT o, i y .'.? .
JY j" > : '--" &l '.\.'.'-::_'
& i Protocolo |-
f 2 &

"!J" C () l) E ﬁﬂrll'! et ol e =4

NNEXD 1O PROESSD Be 4-%0/%4 g B g % ;.M i
INTERESSADO (A): . el o o il =3

- . e e L L T L LR L PR

TR -

’E@huLQJ;Mim,;: l
DESPACHOS E INFQRMAQO&S; ‘-
.l;, ; O- @Ab_ k(ﬁﬁ\ ggmp _.“I ?J;;‘q\:hn' i ‘.ﬁ.;ﬁ-ﬂ-ﬁ;&#"&
- 'i "~&;ankpmnam?;S ....... P 7&9:1%9ﬂvn4¢ ‘<;?4j1~q~m£1gQ£F,$‘

: AL SL __________ (VIR Ao R R SN, Vel
‘ Bt E5(08 )2 Y.

Isa m weiéo

A DIV. ADM. GERAL

_REF. : ENEAS CARDOSO FILHO

admissao - 19,07,83

_Setor _a sua Certidao de Casamento.

,,,,,,,, fungao - __hg. Adm.
nivel - 16 e .
_.salario -....Cr$411.576,00
________ ;otacao - Setor de Pessoal
. ASSUNTO._ - solicita’licenga’'de gala a partir de }g,07 a2 '@0507.84
por.motivo de seu casamento que se realizara no dia
2140784, s e
INEORMACAD - _trata-se de servidor desta Cia., ora solicitando
sua licenca de gala por motivo de seu camsamento,
e_o._mesmo ficara comprometido de _apresentar neste

A

_________________ o CODEMAT-

________ /A7)

/A e A

uu;jﬂ?!dﬂ C.IIDV CSOHM

l:h’u g0 SEtorde Pessoxloe

¥
T

i



MATRICULA Ne:

CODEMAT
FICHa DE IDENTIFICACAD

£m 01.01.84 Reajuste nivel 16 ®&- 411,576,00

1 - DADDS PESSORIS 3 - DADDS FUNCIONAIS |
NOME: ENEAS CARDUSO FILHO i ADMISSAO |k
DATA NASC: 19,11.6% DATA  19.07.83 INICIAL - 241 454,00
FILIACAO: j:_:‘: :FFNE'*S CARDOSO FUNGIO NIVEL - 16
"™ LAURA RCOORIGUES CARDOSO NAT. DO CARGO Age Adme CLASSE -
NATURALIDADE: PONTA Puaﬂ'.ﬂs Fa'l'sl
NACIONALIDADE: LOTACAD
) Brasileita X 'DATA OPCAO
PROFISSAO: DIRETORIA Dir. Adm. Finan.
ENDERECO: Rua Mal, Decodora.n? 1.606 pIvVISAO 19.07.83
: . PRIMARIO ) O SETOR  pgsgoal
ESFADO CIVIL: ‘;’(:'S'IE:‘O" g NIVEL DE GINASIAL O SERVICD
: ESCOLARIDADE | corFGIAL ou EQuiv. (B
SUPERIOR & >
L
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAD
CART. IDENTIDADE CART, PROF. M. TRAB. CART. DA ENT. DE CLASSE CARTEIRA DE_RESERVISTA THUYLO DE_ELEITOR C.P.F.
RG. N." 343,745 N 69.658 N N." 300262023405 NS 169.114 N 209.2034851=68 »
DATA  14,05.81 Sirie 5478 DATA EXP, CATEGORIA 13 Z0NA 18 PASEP L
SERIE DATA EXP. REGIIO MILITAR ga SECCAO gBo N.° 10759953802
ORG. EXP. ESTADO MT
4- ANOTACOES

(ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS I crs Exioic oM FERIAS oo b a0 LICENGA, IMP. SINDICAL, ADVERTEKCIAS ETC.

Em 19.07.83 Age. Adm. nivel 15 - 241,454,00 DEs 19.07.83 a 19.07.84 Conforme autorizagao em Processo 3.1_“/33

lcomo Age Adm. nivel 16, para prestar casseus servigos

sta Cia " s

nasta Clae . r0y stestadc médico, o serviicr en =
s oz 3 r

ontra-se em licenga medica pars cuidados no pericdo

He 26 a 30 de dezembro pp. j .
Encontra-se em licenga m=dica pbr C

OL(quatro)diag a partir de 24 a 27/01/8t,Confo =
me Atestado medico. iy

A partir de 01/01/84, passcu & per
ceber o salario mensal de B%all, 576,00, .o@n=

forme resolugao 027/B3.

5 .

.
e
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-3k o 003085
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¥
%

1OC0L0 GERAL

N
N
N.e PROTOCOLO: 3.085/84
N.e PROCESSO:; 2,925/84
DATA_03 / 05 , 84
‘e

INTERESSADO: / ENEAS CARDOSO FILHO

; b

ASSUNTO: REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FERIAS CORRESPONDENTES
rErRfODO 19/07/83 A 19/07/84

parad

/

}U //

(. 0 D E M A 1

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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e
“ap-
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] o " e
ABONO PECUNIARIO
Protoc !~ i‘j,‘pf’?ﬁé

y " 4 Processo N%&__@__Z j_
. e Data ©J_| 05~ [54._

Setor de Serv. "l:‘llllf“

e

I1m® Sr.

BARR
Diretoragngqu.ﬁﬁ%@gﬁ.QQQ.gTG

ENEAS CARDOSO FILHO

S B I R E L N - a—— Sre e s .,

funcionario da CODEMAT, lotado no Setor PESSOAL. ., vem mui respe
tosamente, requerer a V.Sé., abono pecuniario de 1/3 (hum terco
das férias correspondentes ao periodo }fbp?bp?.?.}?IQTZQi nos te

mos do artigo 143 § 19, da Consolidagao das Leis do Trabalho - CL

Nestes Termos

P. Deferimento.




29

o ODEMAT w
_ 3

ET: L 4 =
3 g
Tk d . -
L4 % e
gl W
LR

ANEXD A0 PROCESSO N 2.925/84 . DE 03 | 05 / 84

INTERESSADO (R): . 2% | »

F

.}1

.......... Ao . D “ffﬁakpnmAsa;ggf__
..................................... eﬁggxmmquQaXa&L.Ch.'qt%ﬁ?‘ f\ CXCAN N, @ A Qﬁax%bmw.
C%igj‘ -

CB&&; D3\ 0S\8Y

A DIV. ADM., GERAL | s ,
REFe ¢ ENEAS CARDOSO FILHO

admissao - 19,07.83

fungao - Agente Administrativo

nivel - 16
___________ salario - Cr$411.576,00 o

AAAAAAA lotagao - . Seter de Pessoal N,
ASSUNTO... _=...requer Abono.de Ferias do perfodo 19,07.83 2. 19,
D07 .84, de acordo com o arty 143 da Cul «T

INFORMAGAQ.. .=. trata-se.de servidor. desta.Ciade,.ora.solicitando.o...]

devido Abono de Ferias, que sera pagao ao ensejo de

£ A
suas ferias regulamentares.

-CODEMAT-

e

Juarez da Eilva e Ooura
Chefe do Setor de Pessoal
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: | [conemar * |
" @]i?a?% FAIRSURS = o

. L w198 000489

PROTOCOLO GERAL

N¢ PROTOCOLO:_..ABQ/&&
N® PROCESSO: _469/86 4
DATA 04 | 02 / 86 B

( &

®

— INTERESSADO ; b

DEPUTADO PEDRO LIMA e

»
o ASSUNTO :

, FIORNA A ESTA CIA,0 SERVIDOR ENEAS CARDOSO FILHO,QUE SE ENCONTRAVA
A DISPOSIGKO DA ASSEMBIAIA LEGISLATIVA,CONFORME OFICIO Ne 08/,

: COMPANMIA DE A PR
(:ODEMAT DESENVOLVIMENTO DO o b

ESTADO DE MATO GROSSO o



7 ; . 3 a
- E y ?/,,Z/{é ; Protocolo
ESTADO DE MATO GROSSO :
# ASSEMBLEIA LEGISLATIVA d el e il
GABINETE DO 1.0 VICE + PRESIDENTE I F—

e

—

Of.n® 08/86‘ - Cuiaba-MT., 04 de fevereiro de 1.986.

C:(D[?:?hﬁl\T'
Protocolo N®

Prncess:;N'
Datal JM
e

Sarvitgﬂ,ds:- Protocole

Senhor Diretor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos o Sr. ENEAS CARDOSO FILHO, servi-
. dor desse Orgao e a disposigao desta Assembleia Legislativa, dando cumprimento ao

Decretc do Poder Executivo.

Neste emsejo, agradecemos a V.8%. os trabalhos prestados pelo

At

:5*\ servidor a este Poder e solicitamos que sejam anotados na sua ficha funcional, on- -
de aproveitamos a oportunidade para expressar a V.S*, os protestos de real estima'

e aprego.

1?2 Vice-Presidente.

-

Ao Tlmo Sr. Dr. GUSTAVO DE ARRUDA,
M.D. Diretor Presidente da CODEMAT
C.P.A.
ESC/J
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DESPACHOS E INFORMAGCOES
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SOLICITA A CONTRATAGAD DO SR. ENEAS CARDOSD FILHIJ sPARA PREST&R
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© ESTADO DE MATO GROBSO » ; g,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 4 . . MR R A
GABINETE DO 2° SECRETARIO - T W SR M a8
. vl o -

. -y ; Cuiabé, 17 de maio '.'-_dg 1.2953): q

] : i o

0f. ne 186/5% | . S
| CODEMAT

AERA '
TR . gty N : : 5
Senhor Govermadop: © " . $ .. F
. N = #\" o - .

. ‘ " el
& .

Temos a sa‘t‘isfagﬁo!-_,dfé inddcad ENFAS CARDCSC FI -

LHC, para a devida apreciaceo czeiti Vossa Exceiencz_a, a fim de
E oo 4 __ Sk 2 o *
ser contratadc na CODZMAT,®mesta Capital. -
%

i

Trata~se’™Mosso apresentado de um Joven eé%%io -

so, honesto, cumprider de seus deveres,’e que muitc necessi i,

ta trabalhar, para dar continuidade en seus estudd's.”g

1

- 2, oo SRS -~ . - ar W - ! -
Contandec com a aguiegcencia de Vossa Excelencia

.er

na solugao pleiteadz, aproveitamos o ensejo e ¥enevamos 0s

protestos de estima e apreco.

u Atenciosamente,

A\ gt Tl
, s T
>
_ Dep. RICARDC CORRAA
- 2 N
Sec. Ind. C. Turisno

Ty e — -_ o~ - _—
T_.'\\_,.__»...'." o '\.._‘..IC U C"'-_‘).;; L C BYEHGR
g - - s 5 ==
Dignissimo Govermador do Estade de lato G 0
o T JLQALMA¥;Z£~;
Palacio Paiaguas '

Governador do Estadg

~

I - (
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ANEXD MO PROCESSO N: 3+144/83 - g 22 | 06
INTERESSADD (R): ASSEMBLETA LEGISLATIVA:

ASSUNTD: Solicita a contratagao do Sr, Enéas Cardoso Filho, para

prestar servicos no Pnlonoroesta conf: oficiu N® 186/83%

DESPACHOS E INFORMAGOES

ﬂ MDLU' Ad v g&mQ£H$MLm

...................
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; N2 PROTOCOLO: _ 1+878/84
N2 PRQCESSO: . Te471/84
. DATA 12 il

R
-

§
INTERESSADO

DEFUTADC PEDRO LIMA

ASSUNTO

*

SOLICITA A POSSIBILIDADE DE COLOCAEM DISPOISICRO DA 28
LOGISLATIVO, C SERVIDOR @

NEAS CARDOSO FILHO,
CIA., CONFORME OFfCIO Jn?so/&;.

Y

SECRETARIA DO PODER

AGENTE ADVINTSTRATIVO NIVEL 16 DESTA

o CODEMA COMPANHIA DE _

DESENVOLVIMENTO DO
ESTAC0 DE MATO GROSSO
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ESTADO DE MATO GROSSO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO 2.° SECRETARIO

oficio n? 760/84

Senhor Diretor:

Pelo presente vimos solicitar a V.S¢#., a

vigbilidade de colocar a disposigao desta 2¢ Secrefaria do Poder Le'
giakativo, o servidor ENEAS CARDOSO FILHO, Agente Administrativo, Ni

vel 16, lotado no setor pessoal desta Companhia.

Nosso objetivo visa dar maior dinamismo ao

o
setor burocratico, sendo que o referido funcionario, preenche os re H §
quisitos aqui exigidos, ’;}

: A
Certos da aquiescéncia de V.S#., a nossa 8o 3
licitagao, aproveitamos o emsejo para removar-lhe os nossos ﬁroteg ¢ ,'ﬁ&

tos de alta estima e distinta consideragao.

20 Seerétario.

Ao

Ilme. Sr.

Dr. BENEDITO FRANGA BARRETO
MD. Diretor Administirativo e Financeiro da CODEMAT - CPA

NESTA /



J;.-at-ln

Q) copema

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
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ANEXO AO PROCESSO Ne_ 1+471/844

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E

INEFORMACOES

Vilazio G%rruda FPinto

Ch Div. Adm Geral

COD. 4133-1/03
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

OF, N® (H 1,07 ' Cu.laba(m). 13 de nwembro de 1 984. A
‘1 RdJ S

DAt Companhia de Desenvolvimento do Estado da Mato Grosso RE ¥
- CODEMAT - ' Lo

AO: Exm® Senhor _ 4
o Dep. DJALNA CARNEIRO DA ROCHA ‘ Ry by S
‘ DD, Secretdrio Chefe da Casa Civil e
NESTA

Senhor Secretério: ‘

Com o presente, estamos colocando © servidor
ENEAS CARDOSO FILHO, Agente Administrativo, Nivel 16, ) disposicSo -
dessa Casa Civil, para prestar seus servigos no Gabihe_!:e do Deputado’
PEDRO LIMA a partir desta data, sendoiinclufdo no Cénvénio 020/84 fir

b . mado entre CODEMAT e CASA CIVILsem atendimento a solicitagl3c contida® .
’- no offcio n®t 760/84 datado de 07,11.84. e
i

Sem outro particular para o momento,aprovei-

tamos da opor unidade para renovar os nossos protestos de elevada es-
tima e considerag8o, | 5

e

g Atenciosamente
L 4
’] GUSTAVO ARRUDA
‘&, Diretor Presidente
ﬁ/%ﬁz S

BENEDITO DE FRANCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro

J SS/Opn
~—t

R



N.> PROTOCOLO: $.046/85

. N PROCESSO:  3.766/85
DATA 26 / 06 /85 i

INTERESSADO

ENEAS CARDOSO FILHO

ASSUNTO

¥

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FERIAS CORRESPONDENTE AO FERTODO 84/85.

COMPANHIA DE : ] L
CODEMAT &t »
ESTADO DE MATO GROSSO




O CODEMAT &t

Ilm2 Sr,

Diretor .Aﬁ@...“§¥ tlv? 1 qppelra

SarvT!‘b"ds Protocelo

'~ ENEAS CARDOSO FILHO

L R R N T R R R e I A R I I A I B A T O A B A BN I I A R I A B B ]

funciondrio da CODEMAT, 'lqt,_z;do_ GABINETE DO DEP. PEDRO LIMA

----- R R R I s sy

vem mui respeitosamente, requerer a V,S2., abono pecunidrio .de 1/ 3

84/85

..llt.tllt."l-l.-,

(hum tergo) das férias correépondentes ao periodo...

nos termos do artigo 143 § 1¢, da Consolidagdo das Leis do Trabalho -.
CLT.

Nestes Termos

P. Deferimento.
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ANEXO AO PROCESSO Ne 3,766/85
INTERESSADO (A) -

|
#

ASSUNTO : e U S e

_n DESPACHOS E INFORMA%

L %y;,.:; . ,_é;a,/ﬁ_
badk [ e

J //;;{40///)*

q _dODEMAT -
U&uw

']Uuhﬂ' Pt ‘/J Neronna
T — ¢/ { goordenadordeEsiudoss

Avallagfo- DAF

e e

DEMAE/ [ 0678 $

A

gu Div. Bdm.

A DIVISAO ADM. GERAL -
Ref : ENEAS CARDOSO FILHO

Admissdo: 1907.83
Fung3o: Ag. Administrativo

e mElEEE EE T R i hll

nivel: 16

salario: & 1.157.626

lotagdo: Assembléia Legislativa

Assunto: requer Abonn Pecunidrio correspondente=zao periodo de

19 .07.84 al19..07 .85 de acord com a CLT.

Informag:"a'o_' trata-se de servidor desta Cia. ora solicitando o

Abono de férias e o seu perlodo aqulsltlvo c:omplee

tara em 19 .07. 85

Outrossim informamos gque, de acordo com o artigo'

143 § 1° da CLT, o servidor em pauta n3o tem direjto ao solici

VIAR VEE B0 0 ee so snioss v ssss

COD. 4133-1/03
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—
ANEXO AO PROCESSO Ne___ - . DE il
INTERESSADO (A) '

ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGOES

So Zufbe pu ﬁw o Firsoy”
_ . ______//M el U o0 _Gervt e [ M%(W
= e FHE2/FY _
/77
D76

A Divisao Adm. Geral

Informamos a V. S2., gque tendo em vista um lapso

e Q.

ocorrldo.na data de admissao do servidor omde constava | .
01.07.83 e n3o 19.07.83 que é a data correta, temos a infor- . _
mar que apds sanado essa irregularidade, o servidor em pauta | “mm

tem direito ao referido Abono.

Cuiaba-MT., 07 de julho de 1.985

" rwp{ﬁEMAT ‘ ' ' ) ! o . "
e Pinto

v
UVilozio OO
Cch. IIII lllll Blrll

\

sl
/M/é x ﬂ-,/@f

@%ﬁ or

/V/L/

COD. 4133-1/03 e conta o ovoronna
t‘oordenadu deEstudos e |
Avallacdo-DAF —




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

i ]
WP _ o
. OM UNTCH®H'D O -
4
DO : SETOR DE PESSDAL ) Ne : 284
' RO : gNEas CARDOSO FILHO . o

, ; & .
. Conforme Resolugdo n@ 06/80 e Escala de Ferias,

comunicamas 8 V. 53., que se encontra Creditada em Folha de Paga-
mento do mes de LOUNHD L .......... de 1.0 ..9‘!... a impor-
tancia referente avo salaric do corrente mes e relativo as suas
ferias regulamentares do periodo de _ 01 / 07 /_B83 a 01 /

op__/ 84 devendg V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir

. degg/z/_guaza /07 __/_84 .

23 07 84 a 11 .08.84

1]
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I O cooemaT ..

ADO DE MATD GROSSO

) -~
- <« |
|
|
COMUNICADDO
B e - SRR S e
< DO: SETOR DE PESSOAL T ner 3ve
A0: ENEAS CARDOSO FILHO. e
RS
AY
o IR
Conforme Resolugdo n? 06/80 e Escala de Férias, co
municamos a V.S%,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do
. més de ....JUNHO . . ......de 1.9.83 2 importincia ¥eferente ao ;i
saldrio do corrente mds e relativo as suas férias regulamentares do pe
[
rfodo de 0L /07 /84 a 01 /07 /85 ,devendo V.S%,, entrar em gozo das . 2
mesmas a partir de 15 /07 /85 a 13/08/85. : -
Atenciosamente, e
.COWEMAT- ’
= " .1
: e YT € Sousa
Juarez dafSilva e |
' Chete do Sot Admindstragdo Solarial '(.
l' -
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INSTITUTONACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL ‘ an - 610-43_J
- - SECRETARIA DE ASSISTENCIA MEDICA - 0 T VTN ST w
NOME : g memmcacio N.° DO PRONTUARIO
Garicor Crivctorns fot o~ 9 (1Y ”
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URINA - FEZES

T FONE: 3211931 - CUMBA - MT
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. # -—~.\___\ . 'en . . 5 P 55 .
es@oo de contrcto de tiobok® / FeprpEe e s
« s>~ | POR PEDIDO DE DISPENSA iy — AR
CIA. D= MES JOEET ' TADO
ﬂ OPTANTE D POR ACORDO . LE MATU 1563 « Susisal
[] NAO OPTANTE [%] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA o
[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA I Ay, s
: CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO R el
mpresa
Enderego_ PALACIO PAIAGUAS -CPA
[ Atvidade  ppgenvoLvIMENTO  [C9SM53474053/0001-32 g e :
N° da CTPS Série
Nome do empregammﬁns CARDOSO FILHO 69. 658 547
Registro n® 1.674 Cargo A Ri. = ) 19 ,07 / 83
: —— o — Admissdo em / 19
sl 02 86 |M°"G7 02 86 T8 > G 83 3.903.984
Em / l19 Em L l19 Em I l19 Maior Remuneragao Cr§. :
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
INAENIZAGAD.........orovsveerersrrensrnees@NOS CT FGTS COMMBBBBE. . c.sixicisavinionssisimspsiasssasesingd cr$
3. 903 - 98 ;
BVISO. PTOVIO:..civigiaiveimsiismisividiorii Cr§ HOTAS BXITAS.. isssimminmiiiessnsisigsinsenns Cr$
a1 Salério.gg./.,‘j':g ............................. Cr$ 650.664 GratiliCAGHD v e e e e ia e esre A Ccr§
q_Salario T T cr$ Ad. Periculosidade.................cccooueerenn. cr$
— Férias Vencida? ...... g Cr$ ——603-656 Ad. Insalubridade............cccovveirnrnenrenns Cr$
— | Férias Proporcionais................cceveeenen. Gy o Al NOWUINO......oeeonisassmnmsinisssmosiiiailaiisgs Cr$
Prejulgado 14/65........cccocvvivvnieeeireninans Cr§ FGTS - QUItagao........cccvvvevreeririnnerians Cr$ 385.193
Prejulgado 20/66...............o.coovwrerreriines cr$ FGTS - més anteriorQUt.NOVa.deers _494.828
—| saldo de Salérios JAN/86 crg _3-903.984 FGTS - 185 SEAD- s sosisnon T8 216.996
Lei N° 6708/79 - Art. 9° ....ccocovvvuernenc Cr$ BTG 22 28 e i oaninl crg _129.849
_| 07 dias crg __ 910.931 FGTS - 10%s/ Cr$ crg _122,687
R ey O o o 470 593 PR
(AL OBV ORRIES . crs FGTS - 10%68/ O8O3 2202336
TOTAL BRUTO..ooooooesseooeeerenesones crg 17.003.031
DESCONTOS
PrOVIABNCIA .......soeesseeeese oo reeeeeseeeseeen o 433.342 ( 4.814.915 x 9%)
Previdéncia 13° Salario.............cc.c...... Cr$ M
Adiantamentos......ccocviciii i Oy
o REN L o H e e crs __379.668( 6.984.229) :
' i PPN 1, S U CS I LR, ¢ ] 849.122
\ TOTAL LIQUIDO....roooor CreE 62153909
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$16.153.909, ( Dezeseis milhdes,
.Fento e cinquenta e tres mil,novecentos e nove cruzeiros. )
1 em moeda corrente do pais, ou pelo chW contra o banco
,como ayescisdo contratual.
de Feverei;g de”1.986

DOCUMENTOS APRESENTADOS

D FOTS - guias 6 dlitimos recolhimentos, inclusive sobre
0 més da rescisdo, 10%, quando for o caso, com-
putados juros @ corregAo monetdria;

para Movimentagao da Conta Vincule-

-,' ::’-;(‘_‘2' g e

F s

da (AM);

— DPedidudoDisunsa (3 Vias),

[ rescisao (om 4 vias); PARA USO DA
REPARTICAO

D Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE:

D Carteira de Trabalho & Pravidéncia Social CTPS; Registro

D Procuragao;

[:] Livro

D Folha

c6D. 15




